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POŚWIĘCENIE ŚWIATA I KOŚCIOŁA NIEPOKALANEMU 

SERCU MARYI NA ZAKOŃCZENIE 

III SESJI SOBORU WATYKAŃSKIEGO II4 
 

(Rzym, 21 listopada 1964 r.) 
 

Ogłaszając bowiem w dniu dzisiejszym konstytucję o Kościele, której cały roz-

dział mówiący o Najświętszej Maryi Pannie stanowi jakby szczyt i ukoronowanie, 

możemy słusznie stwierdzić, że niniejsza Sesja kończy się jakby jakimś wspania-

łym hymnem ku chwale Bogurodzicy Dziewicy. 

Zdarza się po raz pierwszy - a stwierdzamy to z wielkim wzruszeniem - że jakiś 

Sobór Powszechny ujmuje niejako w jedno, a zarazem tak bardzo obszernie, na-

ukę katolicką na temat miejsca, jakie przysługuje Maryi w tajemnicy Chrystusa i 

Kościoła (…) 

Oddajemy pod opiekę naszej Matki w niebie całą ludzkość wraz z jej trudnościami 

i troskami, wraz z jej słusznymi pragnieniami i najgorętszymi nadziejami. 

Bogurodzico Dziewico Maryjo, najczcigodniejsza Matko Kościoła, Tobie powie-

rzamy cały Kościół i Sobór Powszechny. 

Ty, która nosisz słodkie imię Wspomożycielki biskupów, strzeż i wspomagaj 

świętych Pasterzy w pełnieniu ich obowiązków, wraz z kapłanami, zakonnikami 

oraz świeckimi wiernymi, którzy wspierają biskupów w pełnieniu trudnych obo-

wiązków ich pasterskiego urzędu. 

———————— 
4 Przemówienie Ojca Świętego Pawła VI na zakończenie III sesji Soboru Watykańskiego II (frag-

ment), Rzym, 21 listopada 1964, w: Matka Odkupiciela Matką Kościoła. Dokumenty, Warszawa 

1990, s. 209-213. 
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Ty, którą sam Boski Zbawca, Syn Twój, umierając na krzyżu, dał za Matkę naj-

milszą przez siebie umiłowanemu uczniowi, pomnij na lud chrześcijański, który 

ucieka się pod Twoją obronę. 

Pamiętaj o wszystkich dzieciach Twoich, dołączaj do ich modlitw Twoją szcze-

gólna moc i władzę, jaką masz u Boga. Strzeż ich wiary nieskażonej i wytrwałej, 

umacniaj ich nadzieję, rozpalaj miłość 

Pamiętaj o tych wszystkich, którzy znajdują się w niedostatku, w potrzebie i nie-

bezpieczeństwie, a zwłaszcza o tych, którzy cierpią prześladowania i są pozba-

wieni wolności z powodu wyznawania wiary chrześcijańskiej. Wyproś im, Dzie-

wicza Boża Rodzicielko, moc ducha, przybliż upragniony dzień sprawiedliwej 

wolności (…) 

Twemu Niepokalanemu Sercu powierzamy, o Bogurodzico Dziewico, całą ludz-

kość. Doprowadź ją do uznania Jezusa Chrystusa jako jedynego i prawdziwego 

Zbawcy. Odwróć od niej klęski, jakie za sobą pociąga grzech, i udziel jej pokoju, 

polegającego na prawdzie, sprawiedliwości, wolności i miłości.  

  


